МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                                  «КУРКИЁКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
         _____________________________________________________________________
186734, Республика Карелия, п.Куркиёки, ул. Ленина, д.25, Тел. (81450) 3-43-45
                                                           E-mail: kurki0000@rambler.ru

                                                                          ПРИКАЗ

от 16 июня 2015 года                                                                                                № 123  - ОД

Об использовании учебников
в образовательном процессе
МБОУ «Куркиёкская СОШ»
в 2015/2016 учебном году.

На основании решения педагогического совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» (протокол № 07 от 16.06.2015г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В образовательном процессе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа» в 2015/2016 учебном году использовать учебники, рекомендованные (допущенные) к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях на 2015/2016 учебный год, согласно  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»  /приложение № 1/.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР МБОУ «Куркиёкская СОШ» Мухину Т.Л.

Директор МБОУ «Куркиёкская СОШ»
___________________В.В.Макеева

Ознакомлена:________________Т.Л.Мухина

Приложение№1
к приказу  от 16.06. 2015  года   № 123  - ОД
Список учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ «Куркиёкская СОШ»
  на 2015 – 2016 уч.год

	НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Основы духовно-нравственной культуры народов России

Бунеев Р.Н., Данилов Д.Д., Кремлёва И.И.

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др.

Основы духовно-нравственной культуры народов России. Светская этика. 4 кл.

Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы мир.религиозных культур. 4-5 кл.

Просвещение

Баласс

	Русский язык

	1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А.
	Азбука. 1 кл.
	Просвещение

	1
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. 1 кл.
	Просвещение

	2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г..
	Русский язык. 2 кл.
	Просвещение

	3
4
	Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.
Климанова Л.Ф. , Бабушкина Т.
	Русский язык. 3 кл.
Русский язык  4 кл.
	Просвещение
Просвещение

	[bookmark: _GoBack]Английский язык

	2  Быкова Н.И., Дули Дж.,  Поспелова М.Д., Эванс В.
	Английский язык. 2 кл.
	Просвещение

	3  Быкова Н.И., Дули Дж.,  Поспелова М.Д., Эванс В.
	Английский язык. 3 кл.
	Просвещение

	4  Быкова Н.И., Дули Дж.,  Поспелова М.Д., Эванс В.
	Английский язык. 4 кл.
	Просвещение

	Литературное чтение

	1
	Климанова Л.Ф.,
	Литературное чтение. 1 кл.
	Просвещение

	2
	Климанова Л.Ф.,
	Литературное чтение. 2 кл.
	Просвещение

	3
4
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.
Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.
	Литературное чтение. 3 кл.
Литературное чтение  4 кл.
	Просвещение
Просвещение

	Математика

	1
	Моро М.И. и др..
	Математика. 1 класс
	Просвещение

	2
	Моро М.И. и др.
	Математика 2 класс
	Просвещение

	3
	Моро М.И. и др.
	Математика 3 класс
	Просвещение

	4
	Моро М.И. и др.
	Математика 4 класс
	Просвещение

	Окружающий мир

	1
	Плешаков А.А,
	Окружающий мир. 1 кл.
	Просвещение

	2
	Плешаков А.А.,
	Окружающий мир. 2 кл.
	Просвещение

	3
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.
	Окружающий мир. 3 кл.
	Просвещение

	4
	Плешаков А.А., Новицкая
Окружающий мир. 4 кл.
	Окружающий мир. 4 кл.
	Просвещение

	Музыка и ИЗО

	1
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка. 1 кл.
	Просвещение

	1
	Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство. 1 кл.
	Просвещение

	2
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка. 2 кл.
	Просвещение

	2
	Коротеева Е.И. под ред.
Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство. 2 кл.
	Просвещение

	3
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка. 3 кл.
	Просвещение

	3
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Величкина Г.А.
	Изобразительное искусство. 3 кл.
	Просвещение

	4
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка. 4 кл.
	Просвещение

	4
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Величкина Г.А.
	Изобразительное искусство. 4 кл.
	Просвещение

	Трудовое обучение

	1
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.
	Технология. 1 кл.
	Просвещение

	2
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
	Технология. 2 кл.
	Просвещение

	3
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
	Технология. 3 кл.
	Просвещение

	4
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В.
	Технология. 4 кл.
	Просвещение

	Физическая культура

	1
	Лях В.И.
	Физическая культура. 1-4 кл.
	Просвещение

	2
	Лях В.И.
	Физическая культура. 1-4 кл.
	Просвещение

	3
	Матвеев А.П., Соболева Ю.М.
	Физическая культура. 3-4 кл.
	Просвещение

	4
	Матвеев А.П., Соболева Ю.М.
	Физическая культура. 3-4 кл.
	Просвещение

	ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	5
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А./ФГОС/
	Русский язык. 5 кл.
	Просвещение

	6
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. /ФГОС/
	Русский язык. 6 кл.
	Просвещение

	7
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
	Русский язык. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю.
	Русский язык. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю.
	Русский язык. 9 кл.
	Просвещение

	Литература

	5
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. /ФГОС/
	Литература. 5 кл.
	Просвещение

	6
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П./ФГОС/
	Литература. 6 кл.
	Просвещение

	7
	Коровина В.Я.  /ФГОС/
	Литература. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С.
	Литература. 9 кл.
	Просвещение

	Английский язык

	5
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В. /ФГОС/
	Английский язык. 5 кл.
	Просвещение

	6
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В. /ФГОС/
	Английский язык. 6 кл.
	Просвещение

	7
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В. /ФГОС/
	Английский язык. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В. /ФГОС/
	Английский язык. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., Эванс В. /ФГОС/
	Английский язык. 9 кл.
	Просвещение

	Математика

	5
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др./ФГОС/
	Математика. 5 кл.
	Мнемозина

	6
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др./ФГОС/
	Математика. 6 кл.
	Мнемозина

	Алгебра

	7
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б. /ФГОС/
	Алгебра. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б.
	Алгебра. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова С.Б.
	Алгебра. 9 кл.
	Просвещение

	Геометрия

	7
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. /ФГОС/
	Геометрия. 7-9 кл.
	Просвещение

	8
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия. 7-9 кл.
	Просвещение

	9
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия. 7-9 кл.
	Просвещение

	История

	5
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /ФГОС/
	История древнего мира. 5 кл.
	Просвещение

	6
	Агибалова Е.В., Донской Г.М. /ФГОС/
	История Средних веков. 6 кл.
	Просвещение

	6
	Данилов А.А., Косулина Л.Г. /ФГОС/
	История России. 6 кл.
	Просвещение

	7
	Данилов А.А.. Косулина Л.Г.
/ФГОС/
	История России. 7 кл.
	Просвещение

	7
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. /ФГОС/
	Всеобщая история. История нового времени. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России. 8 кл.
	Просвещение

	8
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю.
	История России. 9 кл.
	Просвещение

	9
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	Всеобщая история. Новейшая история. 9 кл.
	Просвещение

	Обществознание

	5
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. /ФГОС/
	Обществознание. 5 кл.
	Просвещение

	6
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. Иваногва Л.Ф. /ФГОС/
	Обществознание. 6 кл.
	Просвещение

	7
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Котова О.А. /ФГОС/
	Обществознание. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф., /ФГОС/
	Обществознание. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. /ФГОС/
	Обществознание. 9 кл.
	Просвещение

	География

	5
	Лобжанидзе А.А./ФГОС/
	География. 5-6 кл.
	Просвещение

	6
	Лобжанидзе А.А./ФГОС/
	География. 5-6 кл.
	Просвещение

	7
	Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., Дронов В.П. /ФГОС/
	География. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Баринова И.И.
	География России. 8 кл.
	Дрофа

	9
	Дронов В.П., Ром В.Я.
	География России. Население и хозяйство. 9 кл.
	Дрофа

	Физика

	7
	Пёрышкин А.В. /ФГОС/
	Физика. 7 кл.
	Дрофа

	8
	Громов С.В., Родина Н.А.
	Физика. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Громов С.В., Родина Н.А.
	Физика. 9 кл.
	Просвещение

	Химия

	8
	Рудзитис Г.Е., Фельдман
	Химия. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Рудзитис Г.Е., Фельдман
	Химия. 9 кл.
	Просвещение

	Биология

	5
	Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я./ФГОС/
	Биология. 5-6 кл.
	Просвещение

	6
	Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я./ФГОС/
	Биология. 5-6 кл.
	Просвещение

	7
	Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я./ФГОС/
	Биология. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н.
	Биология. 8 кл.
	Дрофа

	9
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.
	Биология. 9 кл.
	Дрофа

	Музыка и ИЗО

	5
	Горяева Н.А., Островская О.В./ФГОС/
	Изобразительное искусство. 5 кл.
	Просвещение

	5
	Науменко Т.И., Алеев В.В. /ФГОС/
	Музыка. 5 кл.
	Дрофа

	6
	Науменко Т.И., Алеев В.В. /ФГОС/
	Музыка. 6 кл.
	Дрофа

	6
	Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М./ФГОС/
	Изобразительное искусство. 6 кл.
	Просвещение

	7
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
/ФГОС/
	Музыка. 7 кл.
	Дрофа

	7
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. под ред.Неменского Б.М. /ФГОС/
	Изобразительное искусство. 7 кл.
	Просвещение

	8
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
/ФГОС/
	Музыка 8 кл.

	8
	Питерских А.С. под ред.Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство. 8 кл.
	Просвещение

	Трудовое обучение

	5
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н./ФГОС/
	Технология. Обслуживающий труд. 5 кл.
	Дрофа

	5
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. /ФГОС/
	Технология. Индустриальные технологии. 5 кл.
	Вентана-Граф

	6
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н./ФГОС/
	Технология. Обслуживающий труд. 6 кл.
	Дрофа

	6
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. /ФГОС/
	Технология. Индустриальные технологии. 6  кл.
	Вентана-Граф

	7
	Кожина О.А., Кудакова Е.Н./ФГОС/
	Технология. Обслуживающий труд. 7 кл.
	Дрофа

	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. /ФГОС/
	Технология. Индустриальные технологии. 7  кл.
	Вентана-Граф

	8
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.
	Технология. 8 кл.
	Вентана-Граф

	9
	Богатырев А.Н., Очинин О.П., Самородский П.С.
	Технология. 9 кл.
	Вентана-Граф

	Информатика

	7
	Угринович Н.Г. /ФГОС/
	Информатика 7 кл.
	Бином

	8
	Гейн А.Г., Сенокосов А.И., Юнерман Н.А.
	Информатика и информационные технологии. 8 кл.
	Просвещение

	9
	Гейн А.Г., Сенокосов А.И., Юнерман Н.А.
	Информатика и информационные технологии. 9 кл.
	Просвещение

	ОБЖ

	8
	Топоров И.К.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности. 7-8 кл.
	Просвещение

	Физическая культура

	5
	Матвеев А.П. /ФГОС/
	Физическая культура. 5 кл.
	Просвещение

	6
	Матвеев А.П. /ФГОС/
	Физическая культура. 6-7 кл.
	Просвещение

	7
	Матвеев А.П. /ФГОС/
	Физическая культура. 6-7 кл.
	Просвещение

	8
	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура. 8-9 кл.
	Просвещение

	9
	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Физическая культура. 8-9 кл.
	Просвещение

	Моя Карелия

	5
	Кутьков Н.П.
	Моя Карелия. Путешествие по родному краю. 5 кл.
	Петрозаводск:

	6
	Бабакова Т.А.
	Моя Карелия: учебник для учащихся 6 класса
	Петрозаводск:

	7
	Агаркова Т.И. и др.
	Моя Карелия: учебник для учащихся 7 класса

	Петрозаводск:

	8

	Агаркова Т.И. и др.

	Моя Карелия: учебник для учащихся 8 класса
	Петрозаводск:

	9
	Агаркова Т.И. и др.
	Моя Карелия: учебник для учащихся 9 класса
	Петрозаводск

	СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Русский язык

	10
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
	Русский язык. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	11
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
	Русский язык. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	Литература

	10
	Лебедев Ю.В.
	Литература. (базовый и профильный уровни) 10 кл.
	Просвещение

	11
	Под ред. Журавлева В.П.
	Литература. (базовый и профильный уровни)  11 кл.
	Просвещение

	Английский язык

	10
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык.  (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	11
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	Алгебра

	10
	Колмогоров А.Н. и др.
	Алгебра и начала математического анализа. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	11
	Колмогоров А.Н. и др.
	Алгебра и начала математического анализа. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	Геометрия

	10
	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия. (базовый и профильный уровни) 10-11 кл.
	Просвещение

	11
	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия. (базовый и профильный уровни) 10-11 кл.
	Просвещение

	История

	10
	Волобуев О.В.,
Пономарев М.В. и др.
	История. (базовый уровень) 10 кл.
	Дрофа

	11
	Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др.
	История. (базовый уровень) 11 кл.
	Дрофа

	Обществознание

	10
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание. (базовый уровень) 10 кл.
	Просвещение

	11
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание. (базовый уровень) 11 кл.
	Просвещение

	География

	10
	Максаковский В.П.
	География.  (базовый уровень) 10- 11 кл.
	Просвещение

	11
	Максаковский В.П.
	География. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	Физика

	10
	Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И.
	Физика. (базовый уровень) 10 кл.
	Мнемозина

	11
	Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И.
	Физика. (базовый уровень) 11 кл.
	Илекса

	Химия

	10
	Рудзитис Г.Е., Фельдман
	Химия. (базовый уровень) 10 кл.
	Просвещение

	11
	Рудзитис Г.Е., Фельдман
	Химия. (базовый уровень) 11 кл.
	Просвещение

	Биология

	10
	Беляев Д.К. и др.
	Биология.  (базовый уровень) 10-11
	Просвещение

	11
	Беляев Д.К. и др.
	Биология.  (базовый уровень) 10-11
	Просвещение

	Искусство (МХК)

	10
	Емохонова Л.Г.
	Мировая художественная культура. (базовый уровень) 10 кл.
	Академия

	11
	Емохонова Л.Г.
	Мировая художественная культура. (базовый уровень) 11 кл.
	Академия

	Трудовое обучение

	10
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. под ред. Симоненко В.Д.
	Технология. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Вентана-Граф

	11
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. под ред. Симоненко В.Д.
	Технология. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Вентана-Граф

	Информатика

	10
	Гейн А.Г., Ливчак А.Б., Сенокосов А.И.
	Информатика и ИКТ. (базовый и профильный уровни) 10 кл.
	Просвещение

	11
	Гейн А.Г., Сенокосов А.И.
	Информатика и ИКТ. (базовый и профильный уровни)  11 кл.
	Просвещение

	ОБЖ

	10
	Топоров И.К.
	ОБЖ. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	11
	Топоров И.К.
	ОБЖ. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	Физическая культура

	10
	Лях В.И. и др.
	Физическая культура. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	11
	Лях В.И. и др.
	Физическая культура. (базовый уровень) 10-11 кл.
	Просвещение

	Исследовательская деятельность

	10
	Латыпова Г.  и др.

Павлова В.П.
	 Организация исследовательской деятельности учащихся
Обучение конспектированию
	Просвещение

Русский язык

	11
	Латыпова Г.  и др.

Павлова В.П.
	 Организация исследовательской деятельности учащихся
Обучение конспектированию
	Просвещение

Русский язык

	Национально-региональный компонент

	История Карелии

	10
	Шумилов М.И.
	История Карелии. 10-11 кл.
	Verso

	11
	Шумилов М.И.
	История Карелии. 10-11 кл.
	Verso